

2 września 2014



Podpisanie umowy partnerskiej z Komendą Wojewódzką

Policji w Kielcach

Umowa partnerska na realizację zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury informatycznej Policji świętokrzyskiej na potrzeby komunikacji ze społeczeństwem” została podpisana pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, reprezentowanym przez wicemarszałka **Grzegorza Świercza** i członka Zarządu Województwa **Kazimierza Kotowskiego** a Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach, w imieniu której dokument sygnował Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji Jarosław Szymczyk.

Koszt przedsięwzięcia to 850 tys. zł., w tym 85 proc. stanowi wsparcie ze środków UE. Zadanie obejmuje głównie zakup i uruchomienie bezpiecznej platformy sprzętowej oraz programowej, dla obsługi systemów informatycznych komendy policji. Chodzi m.in. o obsługę różnych baz danych, systemów rejestrów i formularzy usprawniających organizację pracy policji oraz o wymianę informacji z obywatelami za pośrednictwem elektronicznych środków komunikacji. Wymiernym efektem tych inwestycji także istotna poprawa bazy sprzętowej Policji, ponieważ projekt obejmuje także zakup nowych komputerów, serwerów i macierzy dyskowych.

Zadanie realizowane będzie w ramach Projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. - Projekt „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” jest realizowany od 2011 r. przez Urząd Marszałkowski aktualnie ze 111 partnerami, w tym 94 gminami i 13 powiatami - podkreślał wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. Całkowity budżet tego dużego informatycznego przedsięwzięcia to kwota prawie 44 mln zł, z czego do 85% stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Pozostałą kwotę zapewnili partnerzy projektu, a wielkość konkretnego wkładu własnego wynika ze skali prowadzonego przez nich przedsięwzięcia.

Zdaniem **Kazimierza Kotowskiego**, członka Zarządu Województwa przyjęte w projekcie rozwiązania czynią go innowacyjnym ze względu na wdrażany nowy sposób pracy urzędów. - Jest to również pierwszy projekt wojewódzki, o tak daleko idącym stopniu integracji pomiędzy platformą ePUAP, usługami elektronicznymi dla mieszkańców, obiegiem dokumentów, a systemami dziedzinowymi funkcjonującymi w jednostkach sektora publicznego.

- To już druga umowa, którą w tym roku podpisujemy z Samorządem Województwa -

poinformował podczas spotkania Wojewódzki Komendant Policji **Jarosław Szymczyk**. - Wcześniej nasza komenda otrzymała od samorządu pół miliona złotych na zakup specjalistycznych samochodów policyjnych. Ten zakup zostanie sfinalizowany pod koniec tego roku. Projekt informatyczny - na początku 2015 roku.

